

**INFORMACJA Z ZEBRANIA KU NSZZ „S”
w dn. 19.XI.2012**

1. Na początku zebrania, ze względu na nowe osoby w KU, wszyscy członkowie Komisji krótko się przedstawili. Następnie Przewodniczący, kol. Stanisław Biniak przedstawił dotychczasowy skład Prezydium (8 osób, zał. nr.1) i zaproponował, aby v-ce przewodniczącym została kol. Krystyna Sulkowska-Tuszyńska. Propozycje poddano pod głosowanie:

UCHWAŁA NR 11

KU NSZZ „S” wyłania spośród siebie Prezydium w dotychczasowym składzie i powierza funkcje v-ce przewodniczącego kol. Krystynie Sulkowskiej-Tuszyńskiej.

Głosowanie: za: 16, przeciw: 0, wstrz.: 1

2. Kolejne podjęte uchwały to:

UCHWAŁA NR 12

Dotyczy dofinansowania wigilijnego spotkania Koła Emerytów.

UCHWAŁA NR 13

Komisja Uczelniana NSZZ „S” przy UMK deleguje następujących przedstawicieli do Rad Wydziałów i innych jednostek organizacyjnych UMK z głosem doradczym:

Wydział Biologii i Ochrony Środowiska	mgr Sławomir Hinc
Wydział Chemii	dr Piotr Gorczyca
Wydział Filologiczny	mgr Marianna Piontek
Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki	dr Waldemar Marciniak
Wydział Matematyki i Informatyki	prof. dr hab. Piotr Bała
Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania	dr Michał Pietrzak
Wydział Nauk Historycznych	mgr Dorota Bienias
Wydział Nauk o Ziemi	dr Leszek Kozłowski
Wydział Prawa i Administracji	dr Karolina Karpus
Wydział Sztuk Pięknych	Bogusław Andruchowicz
Biblioteka Uniwersytecka	mgr Ludmiła Fastowicz
SPNJO	mgr Alina Boniewicz
Pracownicy podlegli Kanclerzowi	mgr Sławomir Hinc

Postanowiono, że nasi delegaci, którzy nie są członkami KU, będą zapraszani na spotkania Komisji.

3. W najbliższym czasie postanowiono zorganizować spotkanie Komisji Uczelnianej z JM Rektorem. Sporządzono wstępną listę tematów do omówienia z JM Rektorem.
4. Sprawa Biblioteki w Collegium Humanisticum.
Mówiono o fatalnych warunkach pracy w bibliotece i o tym, że do tej pory nic nie zrobiono, choć już w czerwcu podczas zebrania Komisji BHP zapewniano, że wkrótce problem będzie rozwiązany, tak by poprawić, niezgodne z zasadami BHP, warunki pracy. Postanowiono skontaktować się z Społecznym Inspektorem Pracy oraz kierownikiem Działu BHP oraz dalej wysyłać monity w tej sprawie.
5. Wracając do sprawy Forum, postanowiono sfinalizować wysyłanie podziękowań do osób, które pomogły w organizacji tego przedsięwzięcia. Odbywające się w połowie września VIII Uniwersyteckie Forum Związkowe NSZZ „Solidarność” pod hasłem: „Quo vadis „Solidarność” – w poszukiwaniu utraconej misji”, spotkało się z wielkim uznaniem i odbiło

się szerokim echem. Kol. Karolina Karpus zaproponowała, by do słów podziękowań dołączyć kalendarz na 2013 rok.

6. Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych.

Zostały uzgodnione nowe tabele dofinansowań poszczególnych form działalności socjalnej. Do przedstawionego projektu, udało się „Solidarności” wynegocjować jeszcze drobne poprawki, np. większe dofinansowanie opłat za pobyt dziecka w żłobku czy przedszkolu czy też zmiany w tabeli pomocy finansowej (zapomogi losowe i finansowe).

Obecnie otrzymaliśmy do uzgodnienia projekt nowego regulaminu świadczeń socjalnych. Poproszono członków KU o zapoznanie się i ustosunkowanie do niego. Zasadniczą zmianą jest ocena wysokości dochodu w rodzinie – zamierza się brać pod uwagę nie zaświadczenie o zarobkach za ostatnie 3 miesiące, ale dochód za poprzedzający rok wg PIT.

Członkowie KU wnieśli też parę uwag odnośnie bieżącej działalności socjalnej. Chodzi o funkcjonowanie karty FitProfit. Stwierdzono, że powinna być obniżono granica wieku dla dzieci (nie mogą korzystać z basenu dzieci) oraz że powinna być możliwość zakupu dla wszystkich uprawnionych członków rodziny. Ta ostatnia uwaga dotyczy też zakupu biletów na imprezy. Powraca też temat korzystania ze świadczeń przez małżonków, którzy oboje pracują na UMK.

7. Otrzymaliśmy odpowiedź na nasze pismo w/s ilości zwolnień pracowników za ostatni rok. Te dane posłużą do wypełnienia ankiety przysyłanej z KSN oraz będą przedmiotem analizy.

8. Organizacja pracy KU.

Utworzono kilka zespołów tematycznych, m.in.: zespół odpowiedzialny za obieg informacji związkowej: Bogusław Andruchowicz, Karolina Karpus, Grzegorz Trykowski.

Zespół ds. socjalnych: Bogusław Andruchowicz, Elżbieta Burkacka-Łaukajtys, Sławomir Hinc, Irena Wiśniewska. Kol. K. Karpus podzieliła się swoimi pomysłami na usprawnienie informowania członków „S” i usprawnienia dyskusji wewnątrzwiązkowej. Zostały przyjęte entuzjastycznie, jednak konieczne jest uzupełnienie sprzętu, którym dysponujemy.

Sprawą przygotowania spotkania z JM Rektorem mają się zająć: Stanisław Biniak, Przemysław Grodzicki, Jerzy Romański.

9. W wolnych wnioskach przekazano też uwagi niektórych pracowników dot. negatywnych konsekwencji braku kadencyjności w niektórych jednostkach organizacyjnych UMK, np. w SPNJO czy też na niektórych szczeblach zarządzania, np. dyrektorzy Instytutów.

10. Ustalono termin kolejnego **zebrania KU – 10.XII.12, godz. 16.00.**

Prezydium odbywają się w piątki o godz. 10.30. Wszystkie zebrania mają charakter otwarty dla członków „S”.